
PROVAS DE ADMISSÃO PARA O ANO LETIVO 2022/2023

PROVA DE APTIDÃO MUSICAL

(Escrita+Oral)

Ano Letivo 2021/2022

20 jun. 2022

Data: 27 de junho de 2022

Hora: 18h00

Duração da Prova: c. 60 min

Professor: Isadora Rodrigues

Sala: 1

Nº 

Inscrição
Nome do Candidato Presença

3 Inês Maria Almeida de Sousa

4 Matilde Bessa Gomes

6 Guilherme Barbosa Moutinho Alves

10 Ana Lúcia Silva Sanhudo Monteiro

11 Mariana Soares Bessa

14 Eduardo Alex Proença Moço

17 Eva Meireles Castro

18 Guilherme Sousa Carvalho Leite

19 Afonso Daniel Magalhães Teixeira

22 Clara de Lemos Pacheco

94 Guilherme Teles da Silva

Notas: a) Os candidatos devem aguardar a chamada no espaço exterior ao CVS

b) Os candidatos devem trazer o porta-lápis

c) Não devem trazer mochila, sacos ou comida

d) Devem desinfetar as mãos à entrada da sala

secretaria@acmlousada.pt | Tlf. 255 912 230
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PROVAS DE ADMISSÃO PARA O ANO LETIVO 2022/2023

PROVA DE APTIDÃO MUSICAL

(Escrita+Oral)

Ano Letivo 2021/2022

20 jun. 2022

Data:  27 de junho de 2022

Hora: 18h00

Duração da Prova: c. 60 min

Professor: Carla Sabino

Sala: 2

Nº 

Inscrição
Nome do Candidato Presença

24 Alex Tavares Fragua

27 Miguel André Pereira Ferreira

28 Francisco Manuel Silva Morais

29 Rui Nogueira Valente

30 Mariana Moreira Martins

31 Fernando  José  Neto Magalhães

32 Mário Fonseca Pereira de Sousa

37 Carolina Barbosa Pereira

40 Rafael Reinaldo Sousa Pacheco Pinheiro Gomes

44 Lara Beatriz Pinto Silva

93 Mariana Sofia Teixeira da Silva

Notas: a) Os candidatos devem aguardar a chamada no espaço exterior ao CVS

b) Os candidatos devem trazer o porta-lápis

c) Não devem trazer mochila, sacos ou comida

d) Devem desinfetar as mãos à entrada da sala

secretaria@acmlousada.pt | Tlf. 255 912 230
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PROVAS DE ADMISSÃO PARA O ANO LETIVO 2022/2023

PROVA DE APTIDÃO MUSICAL

(Escrita+Oral)

Ano Letivo 2021/2022

20 jun. 2022

Data: 30 de junho de 2022

Hora: 18h00

Duração da Prova: c. 60 min

Professor: Isadora Rodrigues

Sala: 1

Nº 

Inscrição
Nome do Candidato Presença

46 Gonçalo Duarte Moreira

47 Maria Francisca Sousa Marques

49 Leonor Pereira Mota

57 Luana Salomé Magalhães Sampaio

58 Maria Leonor Gonçalves Ferreira

59 Dânia Matilde Vale Ribeiro

62 Pedro Henrique Cordeiro da Silva

65 Filipa Mel Mendes Moreira

67 Gabriel Fernando Barbosa Nunes

70 Matilde Teixeira Sousa

95 João Delfim Guimarães da Silva Cardoso

119 Rui Tomás Horta de Sousa

Notas: a) Os candidatos devem aguardar a chamada no espaço exterior ao CVS

b) Os candidatos devem trazer o porta-lápis

c) Não devem trazer mochila, sacos ou comida

d) Devem desinfetar as mãos à entrada da sala

secretaria@acmlousada.pt | Tlf. 255 912 230
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PROVAS DE ADMISSÃO PARA O ANO LETIVO 2022/2023

PROVA DE APTIDÃO MUSICAL

(Escrita+Oral)

Ano Letivo 2021/2022

20 jun. 2022

Data: 30 de junho de 2022

Hora: 18h00

Duração da Prova: c. 60 min

Professor: Sandra Ferreira

Sala: 2

Nº 

Inscrição
Nome do Candidato Presença

75 Diana Isabel Sousa Martins

76 Matilde de Sousa Pacheco

78 Maria Soares e Sousa

79 Íris Moreira Evangelista

81 Carlos Manuel Pinto Oliveira

82 Aline Viviane Ribeiro Pacheco

83 Leonardo Ferreira Crespo

84 Rúben Fabiano Silva Pereira

85 Matilde Sousa Leite da Costa

89 Lana Beatriz Alves Cosme

90 Antonio Maria Dias Ferreira Barradas

Notas: a) Os candidatos devem aguardar a chamada no espaço exterior ao CVS

b) Os candidatos devem trazer o porta-lápis

c) Não devem trazer mochila, sacos ou comida

d) Devem desinfetar as mãos à entrada da sala

secretaria@acmlousada.pt | Tlf. 255 912 230
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PROVAS DE ADMISSÃO PARA O ANO LETIVO 22/23

PROVA DE APTIDÃO MUSICAL  - INSTRUMENTAL

Ano Letivo 2021/2022

21 jun. 22

N.º Nome Dia Instrumento Hora2 Sala Instrumento. Hora. Sala. Instrumento.. Hora.. Sala..

19 Afonso Daniel Magalhães Teixeira 07/jul Piano 15:00 CB Guitarra 16:30 10 Trompete 15:45 14

24 Alex Tavares Fragua 07/jul Percussão 16:30 PC Guitarra 15:00 10 Piano 15:45 CB

82 Aline Viviane Ribeiro Pacheco 07/jul Violino 18:00 5B Guitarra 18:45 10 Piano 17:15 CB

10 Ana Lúcia Silva Sanhudo Monteiro 07/jul Violino 15:00 5B Viola de Arco 15:45 5A Violoncelo 16:30 5A

90 Antonio Maria Dias Ferreira Barradas 07/jul Piano 17:15 CB Flauta 15:45 15 Trompete 16:30 14

81 Carlos Manuel Pinto Oliveira 07/jul Violino 17:15 5B Guitarra 18:00 10 Percussão 16:30 PC

37 Carolina Barbosa Pereira 07/jul Piano 16:30 CB Violino 15:45 5B Guitarra 17:15 10

22 Clara de Lemos Pacheco 07/jul Piano 15:45 CB Flauta 16:30 15 Guitarra 15:00 10

59 Dânia Matilde Vale Ribeiro 07/jul Piano 17:15 CB Guitarra 18:00 10 Violino 16:30 5B

75 Diana Isabel Sousa Martins 07/jul Canto 17:15 11 Piano 18:00 CB Guitarra 16:30 10

14 Eduardo Alex Proença Moço 07/jul Piano 15:00 CB Guitarra 15:45 10 Viola de Arco 16:30 5A

17 Eva Meireles Castro 07/jul Saxofone 15:00 13 Piano 15:45 CB Guitarra 16:30 10

31 Fernando José Neto Magalhães 07/jul Violino 15:00 5B Violoncelo 15:45 5A Canto 16:30 11

65 Filipa Mel Mendes Moreira 07/jul Canto 16:30 11 Piano 18:00 CB Violino 17:15 5B

28 Francisco Manuel Silva Morais 07/jul Percussão 15:45 PC Tuba 15:00 14 Clarinete 16:30 12

67 Gabriel Fernando Barbosa Nunes 07/jul Piano 17:15 CB Guitarra 18:00 10 Acordeão 16:30 11

46 Gonçalo Duarte Moreira 07/jul Guitarra Portug 15:00 10 Percussão 16:30 PC Trompa 15:45 14

6 Guilherme Barbosa Moutinho Alves 07/jul Trompete 15:00 14 Trompa 15:45 14 Saxofone 16:30 13

18 Guilherme Sousa Carvalho Leite 07/jul Canto 15:00 11 Guitarra 15:45 10 Clarinete 16:30 12

94 Guilherme Teles da Silva 07/jul Guitarra 15:00 10 Saxofone 15:45 13

3 Inês Maria Almeida de Sousa 07/jul Guitarra 15:00 10 Flauta 15:45 15 Canto 16:30 11

79 Íris Moreira Evangelista 07/jul Saxofone 16:30 13 Violino 15:00 5B Canto 15:45 11

95 João Delfim Guimarães da Silva Cardoso 07/jul Viola de Arco 15:45 5A Percussão 15:00 PC Saxofone 16:30 13

89 Lana Beatriz Alves Cosme 07/jul Canto 17:15 11 Guitarra 18:45 10 Violino 18:00 5B

44 Lara Beatriz Pinto Silva 07/jul Percussão 15:00 PC Piano 16:30 CB Violino 15:45 5B

83 Leonardo Ferreira Crespo 07/jul Saxofone 17:15 13 Guitarra 18:00 10 Piano 18:45 CB

49 Leonor Pereira Mota 07/jul Guitarra Portug 15:00 10 Violoncelo 15:45 5A Violino 16:00 5B

57 Luana Salomé Magalhães Sampaio 07/jul Guitarra 16:30 10 Piano 17:15 CB Violoncelo 15:45 5A

47 Maria Francisca Sousa Marques 07/jul Canto 15:45 11 Violino 16:30 5B

58 Maria Leonor Gonçalves Ferreira 07/jul Piano 18:00 CB Violino 16:30 5B Guitarra 17:15 10

78 Maria Soares e Sousa 07/jul Violino 17:15 5B Trompa 16:30 14 Guitarra 18:00 10

30 Mariana Moreira Martins 07/jul Guitarra 15:00 10 Piano 16:30 CB Percussão 15:45 PC

11 Mariana Soares Bessa 07/jul Piano 15:00 CB Guitarra 15:45 10 Flauta 16:30 15

93 Mariana Sofia Teixeira da Silva 07/jul Canto 18:00 11 Guitarra 18:45 10 Flauta 17:15 15

32 Mário Fonseca Pereira de Sousa 07/jul Guitarra 15:45 10 Trompete 15:00 14 Violoncelo 16:30 5A

52 Marta Ribeiro da Silva 07/jul Guitarra 17:15 10 Piano 18:45 CB Canto 18:00 11

4 Matilde Bessa Gomes 07/jul Flauta 15:00 15 Violino 15:45 5B Viola de Arco 16:30 5A

76 Matilde de Sousa Pacheco 07/jul Saxofone 15:00 13 Canto 15:45 11 Viola de Arco 16:30 5A

85 Matilde Sousa Leite da Costa 07/jul Canto 15:45 11 Flauta 16:30 15 Guitarra 17:15 10

70 Matilde Teixeira Sousa 07/jul Flauta 16:30 15 Clarinete 17:15 12 Piano 18:00 CB

27 Miguel André Pereira Ferreira 07/jul Acordeão 15:00 11 Trompete 15:45 14 Piano 16:30 CB

62 Pedro Henrique Cordeiro da Silva 07/jul Canto 16:30 11 Piano 15:00 CB Guitarra 15:45 10

63 Petro Henrique De Sousa E Alves 07/jul Piano 18:00 CB Violino 17:15 5B Guitarra 18:45 10

40 Rafael Reinaldo Sousa Pacheco Pinheiro Gomes 07/jul Percussão 16:30 PC Piano 15:45 CB Saxofone 15:00 13

84 Rúben Fabiano Silva Pereira 07/jul Violoncelo 17:15 5A Violino 18:00 5B Guitarra 18:45 10

29 Rui Nogueira Valente 07/jul Guitarra 16:30 10 Percussão 15:45 PC Trombone 15:00 14

119 Rui Tomás Horta de Sousa 07/jul Percussão 17:15 PC Piano 18:00 CB Trompa 16:30 14
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